

Skogsegendomsdelegationen

§6

Samverkan mellan Munkagårdsgymnasiet och skogsegendomsdelegationen

HLS200014

Beslut

Skogsegendomsdelegationen beslutar att

- godkänna förslag till samverkan mellan Regionstyrelsens skogsegendomsdelegation och Munkagårdsgymnasiets skogsbruksutbildning, under förutsättning att Driftnämnden Kultur och skola inte har några invändningar.

Ärendet

Skötseln av Region Halland/skogsallmännings skogsinnehav bedrivs enligt fastställda mål och innehavet används också som utgångspunkt för sex utvecklingsområden inom grön tillväxt. Ett av dessa utvecklingsområden är att skogsinnehavet ska vara en bas för Region Hallands utbildningsverksamhet inom området.

Regionkontoret har fört diskussioner med Munkagårdsgymnasiet hur detta samarbete ska kunna etableras och har skrivit fram ett förslag till samverkan som innebär att skogsegendomsdelegationen under åren 2020-2022 samarbetar inom följande områden:

- Samarbete om skogsskötsel
- Markdisposition
- Digital utveckling
- Normkritik och jämställdhet inom skogsnäringen

Samarbetet innebär att skogsegendomsdelegationen i första hand ställer mark till disposition men ställer också ekonomiska resurser till förfogande för att skolan ska kunna få tillgång till modern teknik och arbeta mer aktivt med jämställdhetsfrågorna inom utbildningen.

Regionkontoret föreslår att förslag till samverkan godkänns.

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

Skogsegenomsdelegationen

Förslag till beslut

Skogsegenomsdelegationen beslutar att

- godkänna förslag till samverkan mellan Regionstyrelsens skogsegenomsdelegation och Munkagårdsgymnasiets skogsbruksutbildning, under förutsättning att Driftnämnden Kultur och skola inte har några invändningar.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse samverkan mellan Munkagårdsgymnasiet och skogsegenomsdelegationen
- Samverkan mellan Munkagårdsgymnasiet och Skogsegenomsdelegationen

Expedieras till

Munkagårdsgymnasiet

Driftnämnden Kultur och skola

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

Samarbete mellan Munkagårdsgymnasiet och Regionstyrelsens skogegendomsdelegation

Skötseln av Region Hallands/skogsallmänningens skogsinnehav bedrivs enligt fastställda mål och innehavet används också som utgångspunkt för sex utvecklingsområden inom grön tillväxt. Ett av dessa utvecklingsområden är att skogsinnehavet ska vara en bas för Region Hallands utbildningsverksamhet inom området.

Detta samarbete är mellan Munkagårdsgymnasiets skogsbruksutbildning (Gymnasiet) och Regionstyrelsens skogsegendomsdelegation (Delegationen) som förvaltar Region Hallands/Hallands läns skogsallmänningens jordbruks- och skogsfastigheter och har tillkommit för att bidra till att utveckla det halländska skogsbruket och skogsnäringen. Munkagårdsgymnasiet ska ge en gedigen utbildning i modernt skogsbruk avseende skogsskötsel, teknik, ekonomi och miljö och utbilda kompetenta skogsbrukare. Detta samarbete är till för att långsiktigt ytterligare stärka Munkagårdsgymnasiets utbildningsverksamhet inom området.

Samarbetsområden

Delegationen kommer under åren 2020-2022 stötta och samarbeta med gymnasiet inom följande områden.

1. Samarbete om skogsskötsel
2. Markdisposition
3. Digital utveckling
4. Normkritik och jämställdhet inom skogsnäringen

Målet med samarbetsområdena är att utveckla och gynna regionens skogsbruksutbildning för en gynnsam utveckling inom skogsnäringen.

Samarbete om skogsskötsel

Gymnasiet har möjlighet att i samarbete med Delegationens praktiske förvaltare (i dagsläget Södra Skogsägarna) och som ett led i utbildningen göra vissa skötselåtgärder på i första hand fastigheten Plönninge 1:4, i andra hand fastigheterna Lia 1:12 och Ålarp 1:3 och i tredje hand övriga av Delegationen förvaltade fastigheter.

Representanter för Delegationen, Gymnasiet och praktisk förvaltare kommer träffas minst tre gånger per år för att planera Gymnasiets medverkan i skogsskötseln men också för att bidra till metodutveckling av skötselmetoder som har en vikt i utbildningshänseende.

Delegationen har också möjlighet att komma överens med Gymnasiet om skötselåtgärder på områden som inte omfattas av Delegationens förvaltningsavtal med den praktisk förvaltare. Delegationen står för de kostnader som eventuellt uppstår vid sådana arbeten.

Markdisposition

Gymnasiet disponerar en del av fastigheten Plönninge 1:4 som utbildningsområde för skogsbruk och där skolan har möjlighet att anordna ett "uteklassrum" för utbildningen.

Delegationen kommer i samverkan med Gymnasiet, markera utbildningsområdet från omgivande marker och informera allmänheten att detta sker som en del av utvecklingen av de gröna näringarna i Halland.

Vid tider som Gymnasiet inte disponerar övningsområdet har Delegationen möjlighet att använda området som en del av fastighetens aktivitetsområde för det rörliga friluftslivet. Gymnasiet ska i god tid informera Delegationen om användande av området så att det finns möjlighet att informera allmänheten om att utbildningsverksamheten pågår.

Sker tillfart till övningsområdet över av Delegationen utarrenderade marker så ska Gymnasiet omedelbart underrätta delegationen om det uppstår skador orsakade av transporter till och från övningsområdet.

Gymnasiet har möjlighet att använda den sk. Skogsskolan på Plönninge under den tid Regionkontoret disponerar byggnaden.

Digital utveckling

För att stärka elevernas konkurrenskraft och att det bedrivs en utbildning i framkant inom det tekniska området vill Delegationen medverka till att eleverna får tillgång till modern teknik och en inblick i deras framtida yrkesliv.



Delegationen kommer därför att förse Gymnasiet med en klassuppsättning läsplattor försedda med program som är tillämpliga i skogsbruket samt övriga hjälpmedel runt läsplattorna.

Delegationen anslår under 2020 75.000 kronor för inköp av läsplattor och för åren 2021-2022 10.000 kronor för detta ändamål.

Delegationen står för inköp och drift av plattorna inkl programvara. Gymnasiet ansvarar för ägande och underhåll.

Arbete med jämställdhet och normkritik stärker kompetensförsörjningen

Kompetensförsörjningen behöver stärkas för att trygga skogsnäringens framtid. Det innebär att jämställdhets och det normkritiska arbetssättet måste stärkas inom såväl skogs- som utbildningssektorn för att skogsnäringen ska kunna vara attraktiv för bredare grupper och med mål att uppnå en mer jämställd skogssektor. Genom att öka attraktiviteten för skogsrelaterade yrken, ökar det möjligheterna för skogsutbildningarna att utvecklas, vilket i sin tur leder till stärkt kompetensförsörjning inom området.

Delegationen anslår därför under 2020 25.000 kronor och 2021 50.000 kronor för att Gymnasiet ska kunna bedriva ett projekt för att utveckla arbetet inom jämställdhet och normkritik i skogsutbildningen och med ambition att efter genomförd projektperiod ska detta vara en naturlig del i undervisningen.

Gymnasiet ansvarar för projektet och genomförande.

Tid

Delegationen och Gymnasiet har som utgångspunkt att samarbetet som nu etableras ska ses över lång tid. Detta för att skapa en kontinuitet i både utbildning och skogsbruk. Detta grunddokument är en bekräftelse på samarbetet mellan Delegationen under åren 2020-2022 och det finns möjligheter under denna period att ytterligare fördjupa samarbetet mellan Delegationen och Gymnasiet.